

À

ADBX - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 20.191.734/0001-02 | Banco: 001 - Banco do Brasil | Agência: 3174-7 | Conta: 130138-1  
ARAÚJO FIGUEIREDO, 77 - CENTRO - 88.010-520 - FLORIANÓPOLIS/SC |  
DILNEI BITENCOURT | (48) 3223-4900, | cherossport@gmail.com  
(48) 99902-3211

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 2277/2022 - SGPE 50256/2022**

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão "PE 1028/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, DE FISIOTERAPIA E DE ACADEMIAS PARA TODA A UDESC., realizado em: 20/09/2022". A presente AF tem vigência até: 31/12/2022

NOTA: 1				Fonte: 0100   Subação: 11038   Natureza: 33903014
Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário	Total Item	[ NUC ] [ Unidade ] [ Marca/Modelo ] Descrição do Material
12 / 35	1	74,27	74,27	[ 09180-4-007 ] [ KIT ] [ CM 23 CM ] CONE PLASTICO, KIT CONES COM BARRAS, CONE PLASTICO, KIT DE CONES COM BARRAS PARA AGILIDADE E TREINO COM BARREIRA DE SALTO. CONFECCIONADOS EM PLASTICO RESISTENTE (PVC). BARRAS DE 80 CM DE COMPRIMENTO. CONES COM 22-25 CM DE ALTURA E FUROS PARA BARRA EM, NO MÍNIMO, 3 ALTURAS DIFERENTES. KIT COM 8 CONES E 4 BARRAS.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				ESAG/26814/MARIANA SOUZA RIBEIRO - 1
12 / 37	1	108,33	108,33	[ 09180-4-005 ] [ KIT ] [ CM CHINES ] CONE PLASTICO, MINICONES PARA TREINAMENTO DE AGILIDADE, CONE PLASTICO, MINICONES, CHAPEU CHINES PARA TREINAMENTO DE AGILIDADE. FEITO DE PLASTICO COM 18-21 CM DE DIÂMETRO E 5-7 CM DE ALTURA. CONJUNTO COM 40 UNIDADES DISTRIBUIDAS IGUALMENTE EM PELO MENOS 4 CORES.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				ESAG/26814/MARIANA SOUZA RIBEIRO - 1
46 / 122	6	166,39	998,34	[ 00304-2-009 ] [ PECA ] [ KEMPA 2 ] BOLA PARA HANDEBOL, CATEGORIA H2L, BOLA DE HANDEBOL H2L BOLA DE HANDEBOL OFICIAL, TAMANHO FEMININO. MATERIAL: EM PU. CIRCUNFERÊNCIA: 54 - 56 CM DE DIÂMETRO. PESO: 325 - 375 G. COSTURADA. CÂMARA AIRBILITY, ACABAMENTO PU ULTRA GRIP, MIOLO REMOVÍVEL E LUBIFICADO, 32 GOMOS. APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL E PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL. MARCA DE REFERÊNCIA: PENALTY SUECIA OU EQUIVALENTE.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				ESAG/26814/MARIANA SOUZA RIBEIRO - 6
46 / 123	6	195,23	1.171,38	[ 00304-2-011 ] [ PECA ] [ KEMPA 3 ] BOLA PARA HANDEBOL, MASCULINO, CATEGORIA H3L, BOLA DE HANDEBOL - TIPO H3L TIPO H3L. BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, TAMANHO MASCULINO, 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, COSTURADA, CÂMARA AIRBILITY, ACABAMENTO PU ULTRA GRIP, MIOLO SLIP SUSTEM REMOVÍVEL E LUBIFICADO, DIÂMETRO: 58-60 CM, PESO: 425 - 475G. APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF) E CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB).

				MARCA DE REFERÊNCIA: PENALTY SUÉCIA OU EQUIVALENTE.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				ESAG/26814/MARIANA SOUZA RIBEIRO - 6
47 / 125	6	216,94	1.301,64	[ 02464-3-001 ] [ PECA ] [ PENALTY AREIA ] BOLA PARA VOLEI DE PRAIA, MODELO OFICIAL, BOLA DE VÔLEI DE PRAIA. BOLA DE VOLEIBOL DE AREIA, PRODUZIDA EM POLIURETANO, TECNOLOGIA TERMOTEC, SISTEMA SEM COSTURA TOTALMENTE ESFÉRICO, COM 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, MIOLO SLIP SYSTEM LUBRIFICADO E REMOVÍVEL, CÂMARA AIRBILITY DE BORRACHA BUTÍLICA COM SISTEMA DE BALANCEAMENTO, PESO APROXIMADO DE 260 A 290 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA DE 66 A 69 CM, 12 GOMOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA REFERÊNCIA: PENALTY PRO 10 BOLA DE VOLEIBOL DE PRAIA OU EQUIVALENTE
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				ESAG/26814/MARIANA SOUZA RIBEIRO - 6
47 / 126	10	309,00	3.090,00	[ 02465-1-010 ] [ PECA ] [ PENALTY 6/8 ] BOLA PARA VOLEIBOL, BOLA DE VOLEIBOL, BOLA DE VOLEIBOL, MODELO 8.0 PRO IX, MATERIAL MICROFIBRA MATRIZADA OU TEXTURIZADA, COM 18 GOMOS, SEM COSTURAS, PESO CHEIA 260 A 280 GRAMAS, CIRCUNFERENCIA 65 A 67 CENTIMETROS, CÂMARA DE BORRACHA BUTÍLICA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL E OFICIALIZADA PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE VOLEIBOL. MARCA REFERÊNCIA: PENALTY OU EQUIVALENTE
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				ESAG/26814/MARIANA SOUZA RIBEIRO - 10
48 / 127	3	36,58	109,74	[ 02914-9-001 ] [ PECA ] [ KAGIVA C/MAG ] BICO DE BOMBA, PARA ENCHER BOLA, BOMBA PARA ENCHER BOLA COM BICO DE METAL. Acompanha mangueira e agulha. Agulha em liga de zinco com tampa de borracha. Mangueira de ar em borracha nylon e liga de zinco.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				ESAG/26814/MARIANA SOUZA RIBEIRO - 3
48 / 129	6	127,32	763,92	[ 02742-1-006 ] [ PECA ] [ TOPPER SAMBA ] BOLA P/FUTEBOL DE CAMPO, BRASIL,68-70CM DIAMETRO,410-450G PESO,PU ULTRA 100%, BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO, BRASIL,68-70CM DIAMETRO,410-450G PESO,PU ULTRA 100%, Bola de futebol de campo pró, PU, nº 5, categoria adulto, PU ultra 100%, sem costura e impermeável, com frisos em alto relevo, miolo removível e lubrificado; Peso: 410 a 450g; Circunferência: 68-70cm. Oficializada pela Federação Catarinense de Futebol.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				ESAG/26814/MARIANA SOUZA RIBEIRO - 6
48 / 130	6	111,44	668,64	[ 00302-6-007 ] [ PECA ] [ KAGIVA F5 ] BOLA PARA FUTEBOL DE SALAO, CATEGORIA ADULTO, BOLA PARA FUTEBOL DE SALAO, CATEGORIA ADULTO, Bola de futsal. Com 11 gomos interligados, confeccionada em Poliuretano, sem costura. Circunferência: 61-64cm, peso aproximado 410-440g; PU; Miolo removível e lubrificado; sem costura e com dupla colagem, impermeável e de fabricação Nacional e aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				ESAG/26814/MARIANA SOUZA RIBEIRO - 6
48 / 131	6	206,69	1.240,14	[ 10189-3-004 ] [ PECA ] [ TOPPER SAMBA ] BOLAS, DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL, BOLA DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL, MODELO PRO K0, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, MATERIAL LAMINADO PU PRO, 14 GOMOS, MIOLO CÁPULA SIS, CONSTRUÇÃO TERMOTEC E DUPLA COLAGEM. PESO 425-450G, CIRCUNFERENCIA 66-69CM. MARCA DE REFERÊNCIA: PENALTY OU EQUIVALENTE.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				ESAG/26814/MARIANA SOUZA RIBEIRO - 6
96 / 251	35	24,39	853,65	[ 00306-9-005 ] [ CAIXA ] [ KLOPF 6 ] BOLA PARA TENIS DE MESA, COM PESO ENTRE 2,67 E ,77GR, CAIXA COM 06 BOLAS,

Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				ESAG/26814/MARIANA SOUZA RIBEIRO - 35
96 / 253	12	28,21	338,52	[ 06410-6-001 ] [ PAR ] [ KLOPF CLASSICA ] RAQUETE DE TENIS DE MESA (PING PONG), USO EM RECREACAO (MODELO CLASSICA), Raquete para tênis de mesa emborrachada. Dimensões 23cmx16cmx8cm; raquete estilo clássica; deve possuir espuma dos dois lados e empunhadora maior; raquete em cabo de madeira de alta qualidade; duas faces emborrachadas. PAR.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				ESAG/26814/MARIANA SOUZA RIBEIRO - 12
109 / 280	3	776,05	2.328,15	[ 00297-6-002 ] [ PECA ] [ KLPF 15MM ] MESA PARA TENIS DE MESA, COMPLETA, aprovado pela ITTF (Federação Internacional de Tênis de Mesa) Peso 59 Kg Dimensões (A x L x P): 1,52 m x 2,74 m x 0,76 m Material Tampo MDP (274 cm x 152 cm) em 15 mm de espessura. Em laca azul com linhas demarcatórias brancas Estrutura Dobrável; Madeira Maciça nos pés Dobrável Luxo 15mm Para o CAV
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				ESAG/26814/MARIANA SOUZA RIBEIRO - 3
<b>TOTAL DA NOTA 1: 13.046,72</b>		<b>EMPENHO: 007708 e 007709</b>		<b>FISCAL: Mariana Souza Ribeiro</b>

A (s) nota (s) fiscal (is) deverão ser emitida (s) seguindo a orientação dos quadros acima e emitidas em nome de:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
CNPJ 83.891.283/0001-36  
Av. Madre Benvenuta, 207, Itacorubi - Florianópolis SC - CEP 88.035.001

Local de entrega  
Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas/ESAG  
Av. Madre Benvenuta, 2037 - Florianópolis/SC - CEP 88035901 - Fone 3664-8247

As mercadorias deverão ser entregues no Almoxarifado e seu horário de funcionamento é entre 10h e 16h

Prazo de Entrega: 30 dias.

OBS 1: Frete - CIF

OBS 2: Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do Fornecedor; CND municipal; CND Federal conjunta com INSS; CND Trabalhistas e CND FGTS;

OBS 3: Advertimos que o não cumprimento das observações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

OBS 4: As empresas catarinenses deverão observar a Isenção do ICMS, conforme o Inciso XI, Art. 1º (Dec. 2870 de 27/08/2001) - convenio ICMS 26/03, Anexo 2, não apresentando qualquer alíquota na Nota Fiscal;

OBS 5: São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_\_



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **DZF591Y2**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**MARCUS TOMASI** (CPF: 404.XXX.820-XX) em 10/11/2022 às 17:24:32

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 26/05/2022 - 15:11:00 e válido até 26/05/2025 - 15:11:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTAyNTZfNTAzMjVfMjAyMI9EWkY1OTFZMg==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00050256/2022** e o código **DZF591Y2** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.